etiam mutuabitur, & non soluet. Semper avarus eget. Iustus autem quia à domino gressus eius dirigitur, etiam si ecciderit, non collidetur, quia dominus supponit manum suam. Recordare ab initio, & uidebis iustum probatum potius quin deceptum, non derelinquitur. Qui declinat à malo ut faciat bonum, in æternum conseruabitur, quia os eius meditabitur sapientiam. Lex enim dei est in corde eius, & ideo non supplantabuntur gressus eius. Considerat cum diabolus, & cupit mortificare eum, sed deus non derelinquet eum in manibus suis, nec damnabit eum cum indicabitur illi. Exspecta dominum, & custodi uias eius, & exaltabit te ut hæc dites terram, tempore quo pereunt peccatores uidebis. Hoc loco que sequuntur, licet multos conscientia nostra retineat subito de potentatu corruisse, & ita ad nihilum deuenisse, ut nec locum sui itineris reliquerint, tamen specialiter hoc de diabolo ait. Ipse est enim impius exaltatus super cedros Libani. Sed ubi transierit mundus, queritur locus eius, & nō inuenietur. Custodiamus nos unitatem fidei, ut uideamus æquitatem iudicij. Qui faciet reliquias homini pacifico, iniustos autē punit simul. Reliquæ vero impiorum tunc peribunt, quando salus uenerit iustorum à domino, & protellor eos in tempore tribulationis: ut autem euas-

dant

dant adiuuat eos dominus, & liberat eos, & eripit eos à peccatoribus, & saluat eos, quoniam sperant in domino nostro Iesu Christo, qui regnat in seculis aeternis. Amen.

*Psalmus David in remembrance*

*sabbati.*

XXXVII.

**D**omine ne in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripias me. Quoniam sagittæ tue in fixæ sunt mihi, & confirmasti super me manum tuam. Non est sanitas in carne mea à facie iræ tue, non est pax ossibus meis à facie peccatorum meorum. Quoniam iniquitates meæ supergressæ sunt caput meum, & sicut onus graue grauatae sunt super me. Putruerunt & corrus. pte sunt cicatrices meæ, à facie insipientiæ meæ. Miser factus sum, & curuatus sum usque in finem, tota die contristatus ingrediebar. Quoniam lumbi mei impleti sunt illusionibus, & non est sanitas in carne mea. Afflictus sum, & humiliatus sunt nimis, rugiebam à gemitu cordis mei. Domine ante te omne desiderium meum, & gemitus meus à te non est absconditus. Cor meum constarbatum est, dereliquit me uirtus mea, & lumen oculorum meorum & ipsum non est mecum. Amici mei & proximi mei, aduersum me appro-

pinqua

pinquauerunt & steterunt. Et qui iuxta me erant de loge steterunt, & uim faciebant qui querebant animam meam. Et qui inquirebant mala mihi locuti sunt uanitates, & dolos tota die meditabantur. Ego autem tanquam surdus non audiebam, & sicut mutus non aperiens os suum. Et factus sum sicut homo non audiens, & non habens in ore suo redargutiones. Quoniam in te domine sper rani, tu exaudies me domine deus meus. Quia dixi ne quādo supergaudeant mibi inimici mei, & dum commouentur pedes mei, super me magna lori cuti sunt. Quoniam ego in flagella paratus sum, & dolor meus in conspectu meo semper. Quoniam iniquitatem meam annunciarō, & cogitabo pro peccato meo. Inimici autem mei uiuent, & confirmati sunt super me, & multiplicati sunt qui oderunt me inique. Qui retribuunt mala pro bonis detrahebant mibi, quoniam se quebar bonitas tem. Non derelinquas me domine deus meus, ne discesseris à me. Intende in adiutorium meum domine deus salutis meae.